СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КОРЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«16 »  декабря  2011 г.  № 60

 17 - ая    сессия   2   созыва

 второе заседание

Об утверждении Правил землепользования и застройки Корякского сельского поселения
       Заслушав и обсудив доклад главы Корякского сельского поселения об утверждении проекта Правил землепользования и застройки Корякского сельского поселения, в целях создания условий для устойчивого развития Корякского сельского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Камчатского края, Уставом Корякского сельского поселения, учитывая протоколы Публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Корякского сельского поселения, заключение о результатах Публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, Собрание депутатов Корякского сельского поселения

      РЕШИЛО:
      1. Утвердить Правила землепользования и застройки Корякского сельского поселения, с учетом предложений, поступивших в процессе рассмотрения и обсуждения (прилагается).

     2. Направить принятое Решение и Правила землепользования и застройки Корякского сельского поселения главе Корякского сельского поселения для официального опубликования.

    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Корякского сельского поселения                                                А.Ю.Липатов
Приложение

к Решению Собрания депутатов

Корякского сельского поселения

от «16» декабря 2011 г. № 60

      1.
Внести изменения в Правила землепользования и застройки Корякского сельского поселения, в градостроительные регламенты - Зона делового назначения (ОДЗ 1) следующие изменения:

     1.1. В условно разрешенных видах использования земельных участков и объектов капитального строительства, в отношении объектов торгового назначения, минимальную площадь земельного участка установить - 50 кв. м.
     2.
Внести изменения в Правила землепользования и застройки Корякского сельского поселения, в градостроительные регламенты - Зона общественного назначения (ОДЗ 2) следующие изменения:

     2.1. В условно разрешенных видах использования земельных участков и объектов капитального строительства в отношении объектов торгового назначения минимальную площадь земельного участка установить - 50 кв. м.

    3.
Внести изменения в Правила землепользования и застройки Корякского сельского поселения в градостроительные регламенты - Зона коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) следующие изменения:

    3.1. В основных видах разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в отношении объектов торгового назначения минимальную площадь земельного участка установить - 50 кв. м.
    4. Исключить из Правил землепользования и застройки Корякского сельского поселения зону объектов воздушного транспорта (ТИ 3) расположенную между населенными пунктами с. Коряки и с. Северные Коряки как несуществующую.

    5. В Правилах землепользования и застройки Корякского сельского поселения зону объектов воздушного транспорта (ТИ 3) расположенную между населенными пунктами с.Коряки и с. Северные Коряки исключенную из Правил считать зоной объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3) в соответствии с фактическим использованием.